
Střední ~>J ,rnó :C.kola Jarov 
o0•0111- LJřňovská 100/1 ~ .!''I ~ '-I 

~ "'1~ -;; 190 oo Praha 9 ..,_ r o .. .,.-.r.r -17• 
, ,. • o,ri 

DAROVACÍ SMLOUVA 

uzavřená dle § 2055 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění 

I. Smluvní strany 

1. Jindřich Nikodem 
se sídlem: 
IČO: 64861163 
DIČ: CZ7706241972 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
tel.: 
( dále jen „dárce") 

a 

2. Střední odborná škola Jarov 
se sídlem: Učňovská 1/100, 190 00 Praha 9 
zastoupená: Mgr. Miloslavem Janečkem, ředitel školy 
IČO: 003 00 268 
(dále jen „obdarovaný") 

uzavírají na základě vzájemného konsenzu tuto darovací smlouvu: 

II. Předmět a účel smlouvy 

Dárce daruje touto smlouvou obdarovanému nehmotný dar, a to licenci k užití 
počítačového programu Fumiture Studio ve verzi Standard pro návrh a konstrukci nábytku pro 36 
počítačů v učebně obdarovaného a vyučující personál obdarovaného v hodnotě 10 500,- CZK 
(slovy: desettisícpětset) za 1 licenci, celkem tedy 378 000,- CZK (Slovy: třistasedmdesáttisíc), 
určeného pro výuku návrhu a konstrukce nábytku pro obory truhlář-nábytkář, a obdarovaný dar 
přijímá. 

III. Práva a povinnosti dárce 

1) Dárce poskytne obdarovanému licenci na nejnovější verzi 23.1 k užití programu Fumiture 
Studio ve verzi Standard bezúplatně, tedy bez nároku na jakékoliv protiplnění. 

2) Licence k užití programu, uvedeného v odst. 1 ), bude poskytnuta jako trvalá licence s roční 
podporou a aktualizacemi formou elektronických licencí. 

3) Obdarovaný se zavazuje použít dar výhradně k účelu uvedenému v čl. IV. odst. 1) této 
smlouvy a nesmí jej užívat jinými způsoby uvedenými v § 12 odst. 4 autorského zákona 
(zákon č. 121/2000 Sb.). 

4) Dárce prohlašuje, že dar je poskytován z jeho vlastnictví a je bez právních a faktických 
vad. Neváží se k němu žádná zajišťovací práva ze strany třetích osob, ať už fyzických či 
právnických. 

Stránka 1 z 3 



5) V případě, že obdarovaný poruší některou z povinností uvedených v této smlouvě, má 
dárce právo žádat o vrácení daru. 

6) Dárce je oprávněn vykázat částku uvedenou v odst. l) čl. II. ve svém daňovém přiznání 
jako dar ve smyslu§ 20 odst. 8 zák. č. 586/1992 Sb. v znění pozdějších předpisů. 

7) Obdarovaný prohlašuje, že vzhledem ke svému právnímu statutu a určení splňuje 
podmínky pro osvobození od daně z příjmu dle § 19b, odst. 2), písm. b) zákona 586/1''992 
Sb. 

IV. Práva a povinnosti obdarovaného 

1) Obdarovaný dar přijímá do svého vlastnictví a zavazuje se použít jej pouze k účelů výuky 
návrhu a konstrukce nábytku v oboru truhlář-nábytkář. 

2) Dárce poskytne obdarovanému náležitou péči a podporu k užívání programu Fumiture 
Studio, a to zejména veřejně dostupnými návody v podobě video lekcí na svých 
internetových stránkách nebo formou služeb jako You'Iube, technickou podporu formou 
emailové komunikace. Výše uvedená podpora nebude obdarovanému zpoplatňována, a 
bude poskytována zdarma. 

3) Obdarovaný se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu dárce neposkytne jiným 
osobám podlicenci k užití programu Fumiture Studio, a to ani zdarma ani za úplatu. 

4) Obdarovaný smí instalovat a následně žádat o licence pouze na počítače ve svém výlučném 
vlastnictví. · 

5) Obdarovaný se zavazuje dodržovat licenční ujednání k užívání programu. Jeho plné znění 
je uvedeno na internetových stránkách dárce ---~ Obdarovaný 
prohlašuje, že se s jeho obsahem seznámil před uzavřením této smlouvy. 

6) Obdarovaný bere na vědomí a souhlasí s tím, že dárce neodpovídá za vady daru ani za příp. 
škody způsobené vadou daru či jeho nefunkčností. 

7) Obdarovaný dále bere na vědomí, že počítačový program Fumiture Studio je ve smyslu§ 2 
odst. 2 autorského zákona autorským dílem, jehož jediným autorem je dárce, a vztahuje se 
tedy na něho ochrana vymezená zejména v autorském zákoně. Obdarovaný se zavazuje 
dodržovat všechny povinnosti, které vyplývají osobě oprávněné k užití díla z právních 
předpisů nebo z této smlouvy. 

V. Ostatní jednání 

1) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran. 

2) Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb. 

3) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost této smlouvy 
potvrzují svým podpisem. 

4) Dle zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 
pozdějších předpisů § 27 odst. 6) nabývá příspěvková organizace (obdarovaný) majetek 
pro svého zřizovatele. Obdarovaný výše uvedený dar přijímá a zavazuje se, že dar pořizuje 
v souladu s ustanovením části II., III. a IV. této darovací smlouvy. 

5) Smluvní strany shodně konstatují, že tato smlouva podléhá režimu zákona č. 340/2015 Sb. 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

Stránka 2 z 3 



smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění této smlouvy v registru smluv provede Střední 
odborná škola Jarov, IČ 00300268. 

6) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti po její 
registraci v registru smluv. 

Ve Sluštících dne 26.11.2023 

Jindřich Nikodem 
Datum: 26.11.2023 · 

V Praze dne 
Mgr. 
Miloslav 
Janeček Datum: 2023.11.27 

Za dárce Za obdarovaného 

Stránka 3 z 3 


